Унифицированная форма № Т-9

Утверждена Постановлением Госкомстата

России
от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301022

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО 46103254
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 36 16.04.2020г.

(распоряжение)

«Об  обеспечении учащихся питанием в виде наборов

 продуктов питания (сухого пайка) в условиях ситуации,

 связанной с распространением коронавирусной инфекции»

      На основании Постановления Правительства Республики Бурятия от 09.04.2020 № 185

  «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Республики Бурятия»,

изменение в Порядок предоставления и расходования субсидий из республиканского бюджета

бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Бурятия на организацию

горячего питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,

утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 27.07.2016 № 334 (в

редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 26.10.2016 № 497, от 03.04.2017

№132, от 26.04.2019 № 215) дополнив пункт 1 абзацами следующего содержания: «Субсидии в

периоды приостановления  посещения обучающимися общеобразовательных организаций по

санитарно- эпидемиологическим основаниям в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции, установленными нормативными правовыми  актами  Главы

Республики Бурятия, могут направляться муниципальным общеобразовательными

организациями на предоставление обучающимся, которые обеспечиваются питанием за счет

средств республиканского и местного бюджетов, наборов продуктов питания в виде сухого

пайка» на основании решения  дистанционного совещания руководителей ОО «О выдаче

наборов продуктов питания от 15.04.2020», приказываю:

1. Организовать для учащихся МБОУ «Ключевская СОШ» в количестве 83 человека,

являющимися получателями субсидий из республиканского и местного бюджета на

организацию горячего питания обучающихся на период организации дистанционного обучения

с 6 по 30 апреля 2020г. единовременное предоставление набора продуктов питания (сухого

пайка) 22.04.2020г.

2. Утвердить реестр денежных средств на апрель 2020г. из расчета 19 дней 21 руб.30 коп, МБ 19

дней 21 руб.30 коп

3. Утвердить список продуктового набора для учащихся льготной категории МБОУ

«Ключевская СОШ». (Прилагается)

4. Заместителю директора по ВР Новиковой С.Д. разработать график выдачи сухого пайка по

классам с соблюдением всех санитарных требований в связи распространением

коронавирусной инфекции, а также утверждѐнный график предоставить в УОАМОЗР 20.04.20г.

5. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о выдаче продуктового набора, проинформировать родителей о запрете

направления детей для получения продуктового набора.

6. Ответственным за выдачу продуктового набора назначить старшего повара школы Янькову

Е.Ю. 21.04.2020г. получить набор продуктов питания (сухой паѐк) от поставщика.

7. За соблюдение санитарно - эпидемиологических требований назначить ответственным

завхоза школы  Иванову А.С.

8. Старшему повару Яньковой Е.Ю. осуществлять выдачу продуктового набора в соответствии

с заполненными ведомостями по каждому классу.